
PON/FESR “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
Avviso pubblico prot. n. 22550 del 12 aprile 2022
“Realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”.
Asse V - Fondo Europeo di sviluppo regionale REACT EU
Priorità 13.1 (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della contesto della pandemia di COVID-19
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”
Obiettivo specifico 13.1 : facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia
Azione 13.1.4: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”
Codice identificativo progetto: 13.1.4A-FESRPON-LO-2022-6
Codice Unico di Progetto (Cup) F84D22000370006

Protocollo digitale

Sesto Calende, 6 febbraio 2023

All’Albo on line Pubblicità Legale
In albo Trasparenza
Agli operatori invitati

OGGETTO: Progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”
Provvedimento di aggiudicazione definitiva RDO Confronto di preventivi su MEPA N.3419543
Acquisizione di n. 25 Notebook Dell Vostro 5620 core i7 e n. 1 Carrello di ricarica 36 scomparti Teachbus
CIG: Z2D39C8E80

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 22550 del 12 aprile 2022 “Realizzazione di laboratori green nelle scuole del
secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”. Asse V - Fondo Europeo di sviluppo regionale REACT EU Priorità
13.1 (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1 :
facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; Azione 13.1.4: “Laboratori green, sostenibili e
innovativi per le scuole del secondo ciclo”
VISTE le delibere degli organi collegiali con le quali si approva la partecipazione al bando;



VISTI il progetto e la candidatura inviati da questa Istruzione scolastica N. 1077055
_00142_VAIS00900X_20220415181913. : “Realizzazione o potenziamento di laboratori didattici per l’agricoltura
4.0 e per la coltivazione idroponica, di strumenti intelligenti e di precisione per il monitoraggio delle colture, di
strumenti digitali per la qualità, la sicurezza alimentare, la tracciabilità dei prodotti, di strumenti e attrezzature
innovative per la distribuzione, di beni, attrezzature adeguate all’agricoltura sostenibile, di strumenti per il
compostaggio, di kit e strumenti per lo studio e la sperimentazione delle energie rinnovabili, di strumenti e
attrezzature per l’alimentazione sana e sostenibile, nonché l’effettuazione di eventuali piccoli lavori per
adattamento edilizio e/o per la preparazione del terreno, laddove necessari.”.
A SEGUITO dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il
PNRR 14 Giugno 2022, n. 22;
VISTO il Codice identificativo progetto: 13.1.4A-FESRPON-LO-2022-6 ammesso a finanziamento a valere sulle
risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola– Competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020Asse II– Infrastrutture per l’istruzione– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)– React EU, per
l’importo di € 130.000,00 per il Codice Unico di Progetto (Cup) F84D22000370006;
VISTA la Lettera_VAIS00900X_22550_1077055_978_1 Prot. AOOGABMI-73106 Roma, 05/09/202 con la quale è
autorizzato il progetto di questa Istituzione scolastica con codice 13.1.4A-FESRPON-LO-2022-6 per un Impegno di
spesa per la somma di €130.000;
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei
2014-2020; VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N. 41 del 25.10.2022
VISTA la determina di formale iscrizione nel Programma Annuale 2022 di questa Istituzione scolastica del
finanziamento prot. n. 14383 dell’11.11.2022 - Codice CUP F84D22000370006
VISTO il progetto esecutivo accompagnato da capitolato tecnico proposto dal progettista, Arch. Cortellari, in
attuazione delle indicazioni del Dirigente e del team di supporto, prot. n. 17110 del 31/12/2022
RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisto di di n. 25 Notebook Dell Vostro 5620 core i7 e n. 1 Carrello di
ricarica 36 scomparti Teachbus per le attività di rilevazione e analisi svolte in laboratorio
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad
acquisire il codice identificativo della gara (CIG);
RICHIESTO all’ANAC il CIG: Z2D39C8E80
TENUTO CONTO che la spesa complessiva di cui al presente provvedimento trova copertura nel bilancio di
previsione nell’ aggregato A.3.24 – PON FESR REACT EU AVV. 2550/22 AMBIENTI E LAB TRANSIZ. ECOLOGICA -
CUP F84D22000370006
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché
delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti
in materia di sicurezza»);
VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, le
istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in relazione al sistema di
qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e
dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di
contenimento della spesa»;
VISTO l’obbligo introdotto dalla Legge 27 dicembre 2002 n. 289 (Legge Finanziaria 2003) art. 24 in
merito all’utilizzo delle convenzioni quadro definite dalla CONSIP S.p.A.;
VISTO il D.L. 12.07.2004 n. 168 (“Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”), convertito
con Legge 30.07.2004 n. 191, che ha modificato l’articolo 26 della legge 23.12.1999 n. 488;
VISTO il DL 52/2012 e la legge 228/2012 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato” (legge di stabilità 2013) disciplinante gli acquisti da convenzioni-quadro Consip;
RILEVATA la necessità di procedere all’affidamento di acquisto di forniture per la realizzazione del Progetto
Codice Unico di Progetto (Cup) F84D22000370006;
PRESO ATTO dell’assenza di convenzioni CONSIP in data odierna per il prodotto in oggetto;

pagina 2/3



PREMESSO che si è reso necessario procedere con urgenza all’individuazione di un operatore economico su
Mepa mediante confronto di preventivi;
VERIFICATO che i prodotti scelti sono presenti sul catalogo MEPA in particolare n. 25 Notebook Dell Vostro
5620 core i7 e n. 1 Carrello di ricarica 36 scomparti Teachbus;
VISTA la determina a contrarre prot. 1630 del 2.02.2023
PRESO ATTO che in data 02.02.2023 è stata pubblicata la RDO N. 3419543 mediante cofronto dei preventivi di
spesa invitando n. 5 operatori economici a presentare un’offerta per selezionare l’operatore economico
maggiormente idoneo a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica;
DATO ATTO che alla RDO hanno risposto n. 3 dei 5 operatori interpellati:

Operatore economico “ADPARTNERS SRL di CHIOGGIA VIA ALTEA 12 a (VE)”

Operatore economico “C2 SRL VIA P. FERRARONI N. 9 CREMONA”;

Operatore economico “INFOBIT SNC VIA BENJAMIN CONSTANT, 2 Milano”;

Non hanno presentato offerte :

Operatore economico “SIGMA SERVICE SRL VIA DELLE AZALEE 3B CIVITAVECCHIA (RM)”

Operatore economico “ZEMA VIA BORTOLO SACCHI 42 BASSANO DEL GRAPPA (VI)”

preso atto della graduatoria provvisoria e dell’offerta dell’operatore INFOBIT SNC via Benjamin Constant, 2
Milano, ritenuta congrua e economicamente più conveniente per la spesa di € 24125,00 IVA esclusa e €
29432,50 IVA inclusa;

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa:

1. – di autorizzare/affidare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. lgs. 50/2016, la fornitura del materiale
sopra citato su Mepa (n. 25 Notebook Dell Vostro 5620 core i7 e n. 1 Carrello di ricarica 36 scomparti
Teachbus) all’operatore economico INFOBIT SNC via Benjamin Constant, 2 Milano P.Iva 12435450155
per la spesa di € 24150,00 (ventiquatttromilacentocinquanta//00) IVA esclusa e ad € 29432,50 IVA
inclusa;

2 - di autorizzare la spesa complessiva di € 29432,50 e di imputarla alla scheda finanziaria A.3.24 – PON FESR
REACT EU AVV. 2550/22 AMBIENTI E LAB TRANSIZ. ECOLOGICA - CUP F84D22000370006
3. - di pubblicare questo provvedimento sul sito internet di questa Istituzione ai sensi della vigente normativa
sulla trasparenza.
Il Responsabile unico del procedimento d i cui all’art. 31 del D. lgs. 50/2016 è il Dirigente scolastico.
Il direttore dell’esecuzione del contratto è il DSGA dell’Istituto.

La presente disposizione viene resa pubblica mediante pubblicazione sul sito web: www.superiorisesto.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Elisabetta Rossi

Firmato digitalmente
ai sensi del Codice dell’Amministrazione

digitale e norme ad esso connesse

pagina 3/3

http://www.superiorisesto.edu.it

		2023-07-16T17:33:16+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELISABETTA ROSSI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




